



Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Initiativärende

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo fastställs i enlighet med bilaga 1 till utlåtandet.
2. Tidigare beslutade riktlinjer för sommarkoloniverksamhet med dnr 321-2577/2004, upphör därmed att gälla.

Föredragande borgarrådet Alexandra Mattsson

Sammanfattning av ärendet

Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse. Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer. I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 har kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd, sett över och uppdaterat stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige år 2004.

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret och remitterats till kulturnämnden, socialnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd.

Kulturnämnden är positiv till förslaget till nya riktlinjer. De uppdaterade riktlinjerna är bättre anpassade till dagens mål och förutsättningar. Nämnden anser att vissa förtydliganden bör göras för att tydliggöra prioriteringar i urval och ansvarsområden.

Socialnämnden ställer sig positiv till de uppdaterade riktlinjerna och dess inkluderande och kompensatoriska ansats.

Bromma stadsdelsnämnd har inga synpunkter på de reviderade riktlinjerna för kolloverksamheterna i staden och föreslår att de godkänns.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd är positiv till att riktlinjerna förtydligar uppdraget och de ansvarsområden som de olika samverkande parterna har till stadens kolloverksamhet. Nämnden lämnar en synpunkt på riktlinjernas innehåll som berör stadsdelsnämndernas arbete med att nå underrepresenterade grupper genom informationsinsatser.

Farsta stadsdelsnämnd anser att förslaget är tydligt och adekvat och välkomnar att regelverket vid behov av personalförstärkning förtydligas. Nämnden föreslår, för att säkra likvärdighet, att riktlinjerna för Stockholms stads sommarkollo kompletteras med mallar för överenskommelse mellan stadsdelsförvaltningar och kolloarrangörer och för hur insatsen med personalförstärkning ska följas upp. Nämnden anser att de nytillkomna kraven på handläggning av personalförstärkning är bra, men bedömer att det kommer att kräva mer resurser.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd ser det som bra och följdriktigt med uppdatering av gemensamma riktlinjer och ansvarsfördelning för kolloverksamheten. Nämnden betonar även att ett förtydligande av riktlinjer och ansvar för uppföljning av verksamheten kan bidra till ökad kvalitet.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ställer sig positiv till förslaget om nya riktlinjer för stadens sommarkolloverksamhet.

Kungsholmens stadsdelsnämnd ser positivt på att fler barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet ska få kolloplats och att den nya tilldelningsmodellen gagnar en jämn fördelning av kolloplatserna till barn från olika delar av staden. Nämnden vill framhålla vikten av att följa upp vad utfallet blir med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn fördelning av kolloplatser samt efterfrågar förtydligande kring kulturnämndens ansvar för detta.

Norrmalms stadsdelsnämnd menar att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av staden. Nämnden framhåller vikten av att följa upp och utvärdera utfallet av de nya riktlinjerna.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd är positiv till riktlinjerna och dess nya resursfördelningsmodell. Nämnden bedömer att strävan mot en starkare lokal förankring i form av ledare och personal från området kan skapa större igenkänning bland föräldrar och öka antalet barn som deltar på kollo. Vidare anser nämnden att fler ansökningstillfällen och ett längre ansökningsförfarande kan öka antalet sökande från stadsdelsnämndsområdet.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd ser positivt på att de uppdaterade riktlinjerna förtydligar ansvarsfördelningen mellan aktörer och hur kolloplatser ska fördelas. Nämnden anser att riktlinjerna kommer leda till ökad likvärdighet samt att det är bra att

kulturförvaltningen tar ett övergripande ansvar för stadens kolloverksamhet och att det tydliggör hur uppföljning och utveckling av verksamheten ska ske.

Skärholmens stadsdelsnämnd ställer sig positiv till de nya riktlinjerna och den nya fördelningen av platser. Nämnden ser även positivt på att ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna och kulturnämnden förtydligas.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd är positiv till riktlinjerna och dess nya resursfördelningsmodell. Nämnden bedömer att strävan mot en starkare lokal förankring i form av ledare och personal från området kan skapa större igenkänning bland föräldrar och öka antalet barn som deltar på kollo. Vidare anser nämnden att fler ansökningstillfällen och ett längre ansökningsförfarande kan öka antalet sökande från stadsdelsnämndsområdet.

Södermalms stadsdelsnämnd anser att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av staden. Nämnden ser det som positivt att det nya förslaget klargör att arrangörerna vid urval ska sträva efter att få in barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet samt framhåller vikten av att följa upp och utvärdera utfallet av de nya riktlinjerna.

Östermalms stadsdelsnämnd ställer sig generellt positiv till revideringen av riktlinjerna. Utifrån ett likvärdighetsperspektiv efterfrågar nämnden gemensamma riktlinjer för bedömningen och uppföljningen av förstärkningsbehov samt att det behöver klargöras vilka de underrepresenterade grupperna är och hur information om dessa kommer till stadsdelsnämndernas kännedom

Föredragande borgarrådets synpunkter

Sommarkollo erbjuder barn från hela Stockholms stad en mötesplats där de tillsammans får ett miljöombyte, kan delta i stimulerande aktiviteter, träffa nya kompisar och ha ett roligt sommarlov lett av erfarna ledare. Stadens nuvarande riktlinjer för sommarkollo reviderades senast 2004 och är i stort behov av en uppdatering. De föreslagna riktlinjerna tydliggör ansvarsområden mellan berörda aktörer och har som målsättning att kolloplatser ska fördelas jämnt över alla stadsdelsområden.

Jag är glad att föreslå riktlinjer som innebär att platserna fördelas utifrån både befolkningsmängd och socioekonomiska faktorer med syfte att stärka jämlikheten i staden och nå idag underrepresenterade grupper. Men för att nå fler barn och deras familjer behöver stadens arbete med kommunikation utvecklas och former för att nå dessa underrepresenterade grupper utvecklas ytterligare.

Riktlinjerna innebär även att barn som tidigare inte fått plats på sommarkollo ska prioriteras. Riktlinjerna anger även att arrangörerna ska sträva efter en jämn könsfördelning. Det är viktigt att barn med sociala eller medicinska skäl ska få möjlighet till förtur. Detta har därför förtydligats ytterligare i riktlinjerna efter avslutad remissrunda.

Kulturnämnden och flertalet stadsdelsnämnder lyfter behovet av att staden har gemensamma rutiner och arbetssätt för att säkerställa likställigheten, jag instämmer i behovet. Kulturnämnden ska därför, inom ramen för sitt samordningsuppdrag, ta fram de stödmaterial och tillämpningsanvisningar som behövs för att säkerställa att beslut fattas likställigt men även ge stöd för både arrangörer och stadsdelsnämnder att arbeta enligt riktlinjerna. Det är även av stor vikt att riktlinjerna följs upp på stadsövergripande nivå över tid, för att säkerställa att exempelvis arrangörernas urval görs enligt riktlinjerna. Därför har vi föreslagit ett förtydligande kring uppföljningen i riktlinjerna.

Barn och ungas fritid är högt prioriterad av den rödgröna majoriteten och jag ser framemot att se verksamheterna utvecklas för att bättre motsvara barn och ungas behov idag de kommande åren. Precis som kulturnämnden lyfter finns det behov av att se över andra former av kolloverksamhet och lovaktiviteter som staden anordnar, dessa riktlinjer rör dock enbart sommarkolloverksamhet. Staden ska fortsätta att utveckla prova-på-kollo för att nå fler barn som kan åka på kollo. Vi ska också stötta föreningsliv och stadsdelar som erbjuder dagkollon, kurser och arrangerar roliga aktiviteter för barn som är kvar i stan under skolloven.

Enligt barnkonventionen har alla barn rätt till lek, vila och fritid anpassad till barnets ålder. I ekonomiskt svåra tider vet vi att barn i familjer med redan svag ekonomi blir särskilt utsatta och att sommarlovet kan vara en tuff tid för många. I ljuset av den ekonomiska situation som vi just nu befinner oss i är sommarkollo särskilt viktigt för att alla barn ska få ett tryggt och meningsfullt sommarlov.

Bilaga

1. Riktlinjer avseende Stockholms stad slutlig, dnr KS 2022/240-20.1
2. Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo med ändringsmarkeringar, dnr KS 2022/240-20.2

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 5 april 2023

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Ärendet

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 skulle kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd, se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige år 2004. Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse.

Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer.

För att tydliggöra hur de kolloplatser som staden har tillgång till ska fördelas har kommunstyrelsen formulerat kommungemensamma riktlinjer. Av riktlinjerna framkommer att inriktningen är att kolloplatserna ska fördelas utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 december 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo stödjer arbetet med att uppnå Stockholms stads verksamhetsmål 1.1 *Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid* och 1.5 *Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur, idrotts- och föreningsliv*. Stadsledningskontoret bedömer att riktlinjerna inte får några konsekvenser gällande ekonomi och finansiering sker fortsatt på samma sätt som tidigare genom nämndernas anslag för verksamhetsområde barn, kultur och fritid samt eventuell utdelning från donationsstiftelse.

Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. Kolloverksamheten bedrivs i dagsläget på uppdrag av staden av 7 arrangörer på sammanlagt 31 kollogårdar. Syftet med kolloverksamheten är att ge barn möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse där barn från olika miljöer och olika delar av staden möts. Att barn med skilda bakgrunder och erfarenheter ges möjlighet att träffas i en inspirerande miljö på sommaren är något mycket positivt för barnen och för samhället i sin helhet. Då barn från ytterstadsområden är underrepresenterade på sommarkollo så är riktlinjerna viktiga för att nå stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatserna till barn från olika delar av staden. I urval av platser ska barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet särskilt beaktas. Stadsledningskontoret vill betona att det, utöver riktlinjernas inriktning till fördelning, också är viktigt att stadens nämnder fortsätter ett aktivt arbete med att öka antalet sökande från områden med lågt söktryck.

Det finns ett stort antal olika kollon att välja mellan, alla kollogårdar är dock traditionella vilket innebär att barnen ägnar sig åt olika sommaraktiviteter som exempelvis bad, hajk, spel och lek. Vissa kollon erbjuder dessutom specialinriktningar som exempelvis segling och djur. Under 2022 åkte 6 164 barn och ungdomar på sommarkollo, en ökning med 2,3 procent jämfört med 2021.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att förslag till riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo godkänns med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Remissammanställning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret och remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, socialnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Skärholmens stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd.

Innehållsförteckning

Stadsledningskontoret.....	5
Kulturnämnden	7
Socialnämnden.....	9
Bromma stadsdelsnämnd.....	9
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.....	10
Farsta stadsdelsnämnd	11
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd.....	12
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd	13
Kungsholmens stadsdelsnämnd	13
Norrmalms stadsdelsnämnd.....	14
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd	15
Skarpnäcks stadsdelsnämnd	16
Skärholmens stadsdelsnämnd	16
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	17
Södermalms stadsdelsnämnd	17
Östermalms stadsdelsnämnd.....	18
Reservationer m.m.	20

Kulturnämnden

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 februari 2023 följande.

Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 10 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Kulturförvaltningen ser positivt på de föreslagna riktlinjerna. De bär en tydlig vision om en jämlik verksamhet där barn från hela staden får samma möjligheter. Kulturförvaltningen är positiv till att riktlinjerna har en struktur där syfte och mål har en tydlig koppling till beskrivning av ansvarsfördelning och fördelningsprinciper.

Uppdatering i linje med dagens förutsättningar

Befintliga riktlinjer som beslutades år 2004 är till viss del daterade, vilket försvårar möjligheten att tillämpa dem. Även dessa riktlinjer uttrycker ambition om jämlik fördelning av platser för barn oavsett var i staden man bor samt en strävan efter att få fler barn från underrepresenterade grupper att söka. Men de fördelningsprinciper som har gällt har inte i tillräcklig utsträckning stöttat den målsättningen. I många år har det varit en ojämn fördelning mellan olika stadsdelsområden. Från vissa stadsdelar åker 10-15 procent av barn på kollo, och från andra stadsdelsområden åker endast 1-3 procent. Det nya förslaget är bättre anpassat till dagens förutsättningar för kolloverksamhet och stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från hela staden. Ambitionen att möjliggöra en större transparens för fördelning av platser är särskilt positivt då det ger bättre förutsättningar för jämlik behandling, tydligare motiveringar till beslut och därmed i längden större tillit till verksamheten från medborgarnas sida.

Kollo istället för sommarkollo

Kulturförvaltningen ser att riktlinjerna med fördel kan breddas till att inte bara gälla kolloverksamhet under sommarlov. Det finns fler tidpunkter på året, till exempel höstlov, jullov, sportlov och påsklov, då barn och unga i staden har behov av meningsfull lovverksamhet på det sätt som kolloverksamheten erbjuder. Därför föreslår kulturförvaltningen att ord som sommarkollo, sommarlovsaktiviteter, sommarkolloverksamhet byts ut mot mer öppna begrepp som kollo, lovaktiviteter samt kolloverksamhet så att riktlinjerna kan omfatta annat än kollo på sommaren.

Tydlig prioritetsordning

Vad gäller förslaget om fördelning av kolloplatser är kulturförvaltningen positiv till de övergripande principerna, men saknar en prioriteringsordning. Förslaget anger olika faktorer som ska beaktas vid fördelning, men prioriterar inte vilka av dessa principer som väger tyngst. Detta innebär en risk för att varje aktör gör sin prioritetsordning och tillämpar principerna på olika sätt.

Som förslaget är skrivet ska kolloarrangörerna fördela de platser som staden har tillgång till enligt olika parametrar, bland annat innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområde barn, kultur och fritid, en jämn könsfördelning ska eftersträvas samtidigt som barn med medicinska och sociala problem ska ges möjlighet till förtur. Arrangörerna ska i urvalet även beakta och sträva efter att få in många barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet.

Sammantaget nämns alltså flera olika aspekter som ska vägas in vid fördelning av platser, utan att ange en prioritetsordning. Även om det kan finnas fördelar med att hålla en öppen och flexibel ansats i riktlinjer så finns en risk för olika tolkningar, vilket gör att man missar målet med att skapa större transparens kring platsfördelningen. I de nuvarande riktlinjerna har det funnits otydlighet kring hur arrangörer ska prioritera vilket har gjort det svårt för stadsdelsförvaltningarna att kommunicera med barn och vårdnadshavare om varför vissa sökande barn fått plats och andra inte. Utan tydliga fördelningsprinciper och prioritetsordning kan ett nekande beslut framstå som godtyckligt. Mot bakgrund av ovanstående önskar kulturförvaltningen en ökad tydlighet i prioritetsordningen.

Tydlig ansvarsfördelning mellan stadens förvaltningar

Kulturförvaltningen anser att det är positivt att riktlinjerna tydligt anger en ansvarsfördelning mellan stadens olika förvaltningar och kolloarrangörer. Det ger goda förutsättningar för en välfungerande och effektiv samverkan i syfte att uppnå bästa möjliga kvalitet och utvecklingspotential. Serviceförvaltningen har en viktig roll och nämns i riktlinjerna avseende upphandling av kollogårdar. Däremot saknar kulturförvaltningen en beskrivning av serviceförvaltningens roll i kontakten med medborgarna genom Kontaktcenter. De har kompetens, erfarenhet och ett uppbyggt system för att svara på ca 6000 frågor från medborgarna och slussa dem till rätt instans när det finns behov av hjälp och konsultation. Därför anser kulturförvaltningen att Kontaktcenters roll bör lyftas fram och beskrivas i riktlinjerna.

Slutligen vill kulturförvaltningen framhålla vilken klar förbättring som kommunstyrelsens förslag till nya riktlinjer skulle innebära för möjligheterna att uppnå en mer jämlik kolloverksamhet i framtiden.

Serviceförvaltningens synpunkter

I dialog med serviceförvaltningen har nedanstående synpunkter inkommit.

Serviceförvaltningen ställer sig positiv till att fördelningen av platser nycklas ut via resursfördelningsmodellen. Denna fördelningsprincip kommer medföra att fler barn från underrepresenterade grupper, kommer att erbjudas plats på kollo jämfört med tidigare riktlinjers fördelningsprincip.

Serviceförvaltningen lyfter också behovet av en tydligare prioritetsordning. Ska till exempel barn som socialtjänsten bedömer ha behov av att åka på kollo prioriteras framför fördelningen av platser enligt resursmodellen? Och är en jämn könsfördelning viktigare än att platserna fördelas enligt resursmodellen?

I övrigt håller serviceförvaltningen med kulturförvaltningens kommentar om att Kontaktcenters roll behöver bli mer tydlig. Kontaktcenter hanterar en mängd ärenden per år kopplade till ansökan till kollo. Kontaktcenter behöver kopplas in i ett tidigt skede i fall nya riktlinjer träder i kraft för att anpassa sina system och gränssnitt efter dessa.

Socialnämnden

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 februari 2023 följande.

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo.

Särskilt uttalande av Andréa Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C), se Reservationer m.m.

Ersätтарыttrande av Michaela Hollis (KD) som ställde sig bakom Moderaternas och Centerpartiets gemensamma särskilda uttalande.

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Socialnämnden ställer sig positiv till de uppdaterade riktlinjerna för Stockholms stads sommarkollo. Nämnden ser, i enlighet med barnkonventionens artikel 31, ”Barnets rätt till lek, vila och fritid”, att det är viktigt med kolloverksamhetens kompensatoriska ansats där skillnader i uppväxtvillkor utjämnas. I likhet med Stadsledningskontoret anser nämnden att det är viktigt att sträva efter att kolloverksamheten når barn från de områden som har ett lågt söktryck, bl.a. ytterstadsområdena. Det är eftersträvansvärt med en bred representation från olika områden och grupper av barn för att möjliggöra kontakt och nätverkande mellan barn i staden. Nämnden tycker att det är positivt att riktlinjerna nämner inkludering av barn med funktionsnedsättning, som går i linje med artikel 23 i barnkonventionen ”Ett barn med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv som gör det möjligt för dem att delta aktivt i samhället”.

Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på remissen.

Bromma stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 7 februari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Stadens sommarkollo ska ge barn och ungdomar möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse och där kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer. För att tydliggöra hur

de kolloplatser som staden har tillgång till ska fördelas, har kommunstyrelsen formulerat stadsgemensamma riktlinjer. Enligt riktlinjerna är inriktningen att kolloplatserna ska fördelas utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid.

Av ärendet framkommer det att riktlinjerna för stadens sommarkolloverksamhet bedöms stödja arbetet med att nå kommunfullmäktiges verksamhetsmål 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid och 1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur, idrotts- och föreningsliv. Vidare är bedömningen att riktlinjerna inte kommer att få några konsekvenser gällande ekonomi, då finansiering sker på samma sätt som tidigare genom nämndernas anslag för verksamhetsområde barn, kultur och fritid, samt eventuell utdelning från donationsstiftelse.

Barn från ytterstadsområdena är underrepresenterade på sommarkollo, riktlinjerna är därför viktiga för att nå stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatserna till barn som bor i olika delar i staden. I urval av platser ska barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet särskilt beaktas.

Det finns ett stort antal olika kolloplatser att välja mellan, alla kollogårdar är dock traditionella vilket innebär att barnen ägnar sig åt olika sommaraktiviteter som exempelvis bad, hajk, spel och lek. Vissa kolloplatser erbjuder dessutom specialinriktningar som exempelvis segling och djur.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 mars 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen välkomnar en uppdatering av riktlinjer för stadens sommarkolloverksamhet som fastställts av kommunstyrelsen. Förvaltningen ställer sig positiv till att riktlinjerna förtydligar uppdraget och de ansvarsområden som de olika samverkande parterna har till stadens kolloverksamhet.

Sommarkollo är en uppskattad lovverksamhet av både barn och vårdnadshavare som bringar mycket glädje. Stadens kolloverksamhet erbjuder barn möjlighet till traditionella kollogårdar samt kollogårdar med specifika inriktningar som teater och musik. Under sommaren 2022 åkte 6 164 barn från samtliga stadsdelsnämnder på kollo, varav 874 barn tillhörde Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde.

Alla barn i Stockholm ska ha möjlighet till att delta på sommarkollo oavsett socioekonomisk bakgrund. Forskning visar på att barn från resurssvaga områden tenderar att ha mindre tillgång till organiserade fritids- och kulturaktiviteter, däribland

kollo. Riktlinjerna förtydligar stadsdelsnämndernas ansvar att nå underrepresenterade grupper med fokus på ytterstadsdelsområden, genom informationsinsatser. Förvaltningen noterar att det har varit begränsad framgång med informationsinsatser, då uppgifter från stadsdelsnämndens kollohandläggare visar på att det är och har varit främst barn från resursstarka områden som åker på kollo. Förvaltningen vill framhäva vikten av att fortsätta med kompletterande insatser som till exempel prova på-kollo som styrs av samordnade nämnd och som har gett goda resultat. Riktlinjerna kan med fördel kompletteras med en skrivning om att samordnade nämnd bistår stadsdelsnämnderna med kompletterande insatser för att nå fler deltagare från underrepresenterade grupper.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser att det är positivt att riktlinjerna framhäver att en jämn könsfördelning bland kollodeltagare ska eftersträvas, i det mån det går utifrån inkomna ansökningar. De senaste årens deltagarstatistik visar på att det är fler flickor än pojkar som ansöker och deltar på kollo. Under sommaren 2022 var 61 procent av alla kolloansökningar tillhörande flickor och resterande 39 procent tillhörande pojkar. Totalt deltog 6 164 barn på kollo under 2022 varav 59 procent var flickor och 41 procent var pojkar.

Barnrättsperspektiv

Utifrån ett barnrättsperspektiv anser förvaltningen att de nya riktlinjerna för kolloverksamheten stärker principen om barns rätt till lek, vila och fritid. Riktlinjerna för kollo bidrar även till att nå stadens verksamhetsmål 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid. Förvaltningen finner att det är positivt att det finns ett särskilt fokus på att nå barn i ytterstadsdelsområden, som är underrepresenterade bland kollodeltagare.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 9 mars 2023 följande.

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till riktlinjer för Stockholm stads sommarkollo.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 14 februari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen anser att de föreslagna nya riktlinjerna är tydliga och adekvata.

Förvaltningen ställer sig positiv till förtydliganden om hur behov av personalförstärkning ska handläggas av stadsdelsförvaltningar och kollarrangörer. Vi välkomnar nytillkomna krav på att

- berörd förvaltning och kolloarrangör ska teckna överenskommelser om kompetenskrav på förstärkningspersonal

- kolloarrangör ska skriva en plan för hur förstärkningspersonal ska nyttjas för berört barns bästa
- beviljad förstärkning ska följas upp.

Förvaltningen föreslår, för att underlätta uppdraget att handlägga ärenden som rör förstärkningspersonal, att riktlinjerna för Stockholms stads sommarkollo kompletteras med mallar för

- överenskommelse mellan stadsdelsförvaltningar och kolloarrangörer
- kolloarrangörernas planer för förstärkningspersonalens uppdrag
- hur insatsen med personalförstärkning ska följas upp.

Övergripande mallar är nödvändigt för att uppnå likvärdighet, men skulle även leda till en effektivare handläggningsprocess.

Förvaltningens välkomnar de nytillkomna kraven på handläggning av personalförstärkning, men bedömer att det kommer att kräva mer resurser.

Förvaltningen föreslår att Kulturförvaltningen får i uppdrag att följa upp resultatet av stadsdelsförvaltningarnas handläggning av personalförstärkningar för att säkra likvärdiga bedömningar av behov.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 30 december 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Kollo är för många barn en inspirerande och betydelsefull upplevelse. Riktlinjer reglerar syfte och mål med Stockholms stads kolloverksamhet samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsnämndsområden.

Riktlinjerna reglerar även övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörerna samt hur beslut om personalförstärkning fattas.

Förvaltningen ser det som bra och följdriktigt med uppdatering av gemensamma riktlinjer för kolloverksamheten när samordningsansvaret övergår från Södermalms stadsdelsnämnd till Kulturnämnden. Likaså instämmer förvaltningen i att det är viktigt med en tydlig ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörer för att kunna bibehålla och utveckla kvaliteten i verksamheten.

Ytterligare förtydligande om ansvarsfördelning vid uppföljning och inspektion av kolloverksamheten kan bidra till ökad kvalitet när det gäller vad stadsdelsnämnderna ska följa upp och vad som tillhör uppföljning av entreprenad. Här skulle även uppföljningsansvaret för kolloanläggningens byggnad, gård, bad och bryggor kunna förtydligas. En kontinuerlig återkoppling av hur resultaten av uppföljningarna påverkar utveckling och kvalitet i kolloverksamheten bidrar till att kunskaper delas och sprids.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

1. Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens utlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd justerar beslutet omedelbart.

Särskilt uttalande av Michaela Hollis (KD), Aras Amin m.fl. (M), Fatima Nur (L) och Linn Bessner (C), se Reservationer m.m.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 27 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget på nya riktlinjer för stadens sommarkolloverksamhet.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på att kolloarrangörerna ska beakta och sträva efter att få in många barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet vid urvalet av barn.

Förvaltningen konstaterar att de nya riktlinjerna innebär en förändring i tilldelning av antal platser per stadsdelsnämnd, som tar hänsyn till befolkningsmängd och socioekonomisk struktur.

Hittills har platserna fördelats likvärdigt per stadsdelsnämnd utifrån antal sökande barn per nämnd. Förvaltningen ser att den nya tilldelningsmodellen gagnar en jämn fördelning av kolloplatserna till barn från olika delar av staden.

På Kungsholmen deltog 328 barn i kolloverksamhet under 2022, enligt tidigare fördelningsmodell. Med den nya fördelningsmodellen kommer cirka 240 av

kolloplatserna fördelas till Kungsholmens stadsdelsnämnd utifrån att nämnden får 4 procent av stadens budget för barn, kultur och fritid.

Även om tilldelningen av kolloplatser förändras ser förvaltningen att det krävs andra arbetssätt och nya strategier för att öka antalet barn som deltar i kollo från stadsdelsnämnderna med ett lågt deltagande.

På Kungsholmen var det cirka 7 procent av barnen i målgruppen som deltog på kollo 2022. Motsvarande siffror för Skärholmen och Spånga-Tensta var cirka 3 procent av målgruppen och Rinkeby-Kista cirka 1 procent av målgruppen.

Förvaltningen vill framhålla vikten av att följa upp vad utfallet blir med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn fördelning av kolloplatser.

Förvaltningen anser att riktlinjerna kan vara tydligare när det gäller kulturnämndens ansvar för en samordnad uppföljning av kvalitet och personalförstärkningar i kolloverksamheten.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 9 februari 2023 följande.

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 16 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen konstaterar att de nya riktlinjerna innebär en förändring i tilldelning av antal platser per stadsdelsnämnd. Hittills har platserna fördelats likvärdigt per stadsdelsnämnd utifrån antal sökande barn per nämnd. Det har bland nämnder varierat mellan 2 – 18 % av sökande barn i målgruppen. Fortsättningsvis kommer antal platser att fördelas utifrån stadens resursfördelningsmodell. Förvaltningen uppskattar att förändringen medför att antalet sommarkolloplatser på Norrmalm kommer att minska med ca 10 %.

Under 2022 åkte 6 164 barn i staden på sommarkollo. På Norrmalm ansökte 486 barn om plats och av dessa tackade 333 barn ja. Fem barn var prioriterade till plats med anledning av särskilda skäl. Förvaltningen menar att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av staden.

Förvaltningen noterar att även de äldre riktlinjerna hade fokus på att öka underrepresenterade grupper. Det är särskilt välkommet att det nya förslaget klargör att arrangörerna vid urval ska sträva efter att få in barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet.

Förvaltningens erfarenhet är att det krävs andra arbetssätt för att nå ut till de grupper som idag nyttjar kolloverksamhet i låg grad. Exempelvis har ett riktat arbete skett lokalt mot nyanlända hushåll i syfte att få fler nyanlända barn att delta på

organiserade fritidsaktiviteter. Det har möjliggjorts genom att bygga förtroende i form av tid för fysiska möten, möjlighet att ställa frågor och konkret presentera i ord och bild vad det är som erbjuds.

Förvaltningen vill framhålla vikten av att följa upp vad utfallet blir med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn fördelning av kolloplatser.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 31 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på förslaget på de uppdaterade riktlinjerna och anser att de ligger i linje med de mål som finns i 2023 års verksamhetsplan. Likaså är förvaltningen positiv till att kolloplatserna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsområden utifrån en resursfördelning som tar hänsyn till befolkningsmängd och socioekonomiska faktorer.

Riktlinjerna hänvisar till kollohandboken avseende detaljer i ansvarsfördelningen. Förvaltningen anser emellertid att det är svårt att bedöma om den administrativa hanteringen av kolloansökningar i större eller mindre utsträckning än tidigare kommer förläggas på stadsdelsförvaltningen.

Förvaltningens erfarenheter i kontakten med invånare visar att enskilda föräldrar ibland är tveksamma till att låta sina barn åka iväg på kolloverksamhet. Detta bland annat på grund av begränsad kännedom om organisationen eller personalen på plats. Därför har Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning de senaste åren arbetat för att utveckla informations- och marknadsföringsarbetet avseende kolloverksamheten.

Förhoppningen framåt är att kolloverksamheten ska sträva mot en starkare lokal förankring i form av till exempel ledare och personal från stadsdelsområdet. Förvaltningen bedömer att det på sikt kan skapa större igenkänning bland föräldrar och öka antalet barn som deltar på kollo. Vidare anser förvaltningen att fler ansökningstillfällen och ett längre ansökningsförfarande kan öka antalet sökande från stadsdelsområdet. Förvaltningen vill också lyfta fram att en satsning på familjekollo kan fungera som ingång för öka intresset och kunskapen om kollo.

I övrigt har förvaltningen inte några ytterligare synpunkter och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet godkänns med omedelbar justering.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 16 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen anser att det är positivt med de uppdaterade riktlinjerna som förtydligar ansvarsfördelningen mellan stadens nämnder och kolloarrangörer samt hur kolloplatser ska fördelas. Förvaltningen anser även att det är bra att kulturförvaltningen tar ett övergripande ansvar för stadens kolloverksamhet och att det blir tydligare hur uppföljning och utveckling av verksamheten ska ske. De uppdaterade riktlinjerna kommer bidra till en ökad likvärdighet från handläggning av placeringar till barnens och ungdomarnas vistelse i kolloverksamheten.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning ser positivt på att barn från olika delar av staden möts och att barn med funktionsnedsättning får goda möjligheter att delta utifrån sina behov.

Dokumentation av hur urvalet av vilka barn som erbjudits en plats för att öka transparensen upplevs som ett bra sätt att öka tillgängligheten och öppenheten kring processen av placeringar och resurser.

Personalen har stor betydelse för hur barnen och ungdomarna upplever sin kollovistelse och förvaltningen anser att det är av stor vikt att personal har rätt kompetens för uppdraget.

Skärholmens stadsdelsnämnd

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.

Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 24 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ställer sig positivt till de nya riktlinjerna. I Skärholmens stadsdelsnämndsområde är deltagandet på kollo lägre än i många andra stadsdelsnämndsområden och förvaltningen anser att det är positivt att kolloplatser fördelas utifrån resursfördelningsmodellen där man tar hänsyn till socioekonomiska faktorer. Förvaltningen ser även positivt på att ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna och kulturnämnden förtydligas.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 mars 2023 följande.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 3 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på förslaget på de uppdaterade riktlinjerna och anser att de ligger i linje med de mål som finns i 2023 års verksamhetsplan. Likaså är förvaltningen positiv till att kolloplatserna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsområden utifrån en resursfördelning som tar hänsyn till befolkningens mängd och socioekonomiska faktorer.

Riktlinjerna hänvisar till kollohandboken avseende detaljer i ansvarsfördelningen. Förvaltningen anser emellertid att det är svårt att bedöma om den administrativa hanteringen av kolloansökningar i större eller mindre utsträckning än tidigare kommer förläggas på stadsdelsförvaltningen.

Förvaltningens erfarenheter i kontakten med invånare visar att enskilda föräldrar ibland är tveksamma till att låta sina barn åka iväg på kolloverksamhet. Detta bland annat på grund av begränsad kännedom om organisationen eller personalen på plats. Därför har Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning de senaste åren arbetat för att utveckla informations- och marknadsföringsarbetet avseende kolloverksamheten.

Förvaltningen har haft samarbete med lokala föreningar och civilsamhället med syfte att identifiera hinder för ökat deltagande i stadens kolloverksamhet. Syftet är även att utforma aktiviteter på hemmaplan som gör att vårdnadshavare känner sig tryggare med att låta sina barn delta i kolloverksamhet, exempelvis i form av dagkollo.

Förhoppningen framåt är att kolloverksamheten ska sträva mot en starkare lokal förankring i form av till exempel ledare och personal från stadsdelsområdet.

Förvaltningen bedömer att det på sikt kan skapa större igenkänning bland föräldrar och öka antalet barn som deltar på kollo. Vidare anser förvaltningen att fler ansökningstillfällen och ett längre ansökningsförfarande kan öka antalet sökande från stadsdelsområdet.

I övrigt har förvaltningen inte några ytterligare synpunkter och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 februari 2023 följande.

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 13 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser i huvudsak positivt på förslaget till Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo eftersom det stödjer arbetet med att uppnå Stockholms stads verksamhetsmål 1.1 Alla barn och ungdomar ska ges lika möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid. På stadens sommarkollo ges barn från olika miljöer och olika delar av staden möjlighet att mötas.

Förvaltningen konstaterar att de nya riktlinjerna innebär en förändring i tilldelning av antal platser per stadsdelsnämnd. Hittills har platserna fördelats likvärdigt per stadsdelsnämnd utifrån antal sökande barn per nämnd. Försättningsvis kommer antal platser att fördelas utifrån stadens resursfördelningsmodell.

Under 2022 åkte 6 213 barn i staden på sommarkollo. På Södermalm ansökte 1392 barn om plats och av dessa fick 983 barn plats. Fyra barn var prioriterade till plats med anledning av särskilda skäl. Det har mellan nämnder varierat mellan 2 – 18 % av sökande barn i målgruppen. Södermalm har en hög andel sökande, cirka 10 – 13 procent. De nya riktlinjerna medför att antalet sommarkolloplatser på Södermalm kommer att minska. Förvaltningen menar dock att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av staden. Befolkningsprognosen visar även på en minskning av antalet barn i denna åldersgrupp i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår dock att efter den första fördelningen av kolloplatser, att antalet ansökningar ses över för att säkerställa att de platser som finns kvar fördelas på de sökande som inte har fått en plats i första fördelningen.

Förändringen av platser innebär en minskning av förvaltningens utgifter för kollo, vilket istället skulle kunna användas till andra aktiviteter inom området barn, kultur och fritid för barn och unga inom Södermalms stadsdelsområde.

Förvaltningen ser det som positivt att det nya förslaget klargör att arrangörerna vid urval ska sträva efter att få in barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet. Men att det är av stor vikt att följa upp vad utfallet blir med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn fördelning av kolloplatser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Östermalms stadsdelsnämnd

Östermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 16 februari 2023 följande.

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 19 januari 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till revideringen av riktlinjerna avseende Stockholms stads sommarkollo, särskilt som dessa inte reviderats sedan maj 2004. Förvaltningen anser att det är viktigt att riktlinjerna införlivas i den Kollohandbok som används i staden.

Det förslag till riktlinjer som beslutades 2004 saknade en särskild skrivning om personalförstärkning för enskilda barn. Förvaltningen välkomnar att detta skrivs fram i de reviderade riktlinjerna, men önskar att det förtydligas om det är frågan om barn i behov av sär- skilt stöd eller en utvidgning av begreppet.

Av de reviderade riktlinjerna framgår att det är respektive stadsdels- nämnd som bedömer om förstärkning behövs samt i vilken omfattning. Utifrån ett likvärdighetsperspektiv, med barnets bästa i fokus, efterfrågar förvaltningen gemensamma riktlinjer för bedömningen av förstärkningsbehov. Enligt de föreslagna riktlinjerna ska beviljad personalförstärkning även följas upp av berörd stadsdelsnämnd.

Förvaltningen ser ett behov av ett förtydligande av hur denna uppföljning ska ske samt redovisas.

Avslutningsvis noterar förvaltningen att det i de reviderade riktlinjerna står om stadsdelsnämndernas ansvar att verka för att fler barn från underrepresenterade grupper söker till sommarkollo. Förvaltningen anser att det behöver klargöras vilka de underrepresenterade grupperna är och hur information om dessa kommer till stadsdelsnämndernas kännedom.

Reservationer m.m.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande av Michaela Hollis (KD), ledamot Aras Amin m.fl. (M), Fatima Nur (L) och Linn Bessner (C)

Stockholms stad bedriver en omfattande kolloverksamhet som erbjuder barn och ungdomar ett roligt och varierande sommarlov. Det är angeläget att sträva efter att kolloverksamheten når barn från de områden som har ett lågt söktryck. Vi menar att skolan skulle kunna spela en större roll i att hjälpa familjer att komma i kontakt med sommarkolloverksamheten. Skolan vet vilka barn som särskilt skulle må bra av att komma i väg på kollo. Skolan skulle även kunna vara behjälplig med ansökan och ge stöd till föräldrar i den processen. Det är angeläget att kolloverksamheten fortsatt har ett varierande utbud och blandade grupper.

Socialnämnden

Särskilt uttalande av Andréa Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C)

Stockholms stad bedriver en omfattande kolloverksamhet som erbjuder barn och ungdomar ett roligt och varierande sommarlov. Vi instämmer i socialförvaltningens synpunkt om att det är viktigt att sträva efter att kolloverksamheten når barn från de områden som har ett lågt söktryck. Vi menar att skolan skulle kunna spela en större roll i att hjälpa familjer att komma i kontakt med sommarkolloverksamheten. Skolan vet vilka barn som särskilt skulle må bra av att komma i väg på kollo. Skolan skulle även kunna vara behjälplig med ansökan och ge stöd till föräldrar i den processen. Det är angeläget att kolloverksamheten fortsatt har ett varierande utbud och blandade grupper.